

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

DESPACHO. Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento procedido pelo(a) Pregoeiro(a) , inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com base nas disposições da Legislação vigente, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL nº 5/2025 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO, MATERIAIS DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGENS E MATERIAIS DE COPA, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE MAMBAÍ – GOIÁS. destinados a Secretaria de Administração deste Município, para o cumprimento das atribuições do Município de MAMBAÍ/GO, apresentando-se como propostas mais vantajosas as das empresas:

EDEL CRISTIANI MARTINS FERREIRA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.313.762 /0001-06, estabelecida em Q C 11, SN, SALA 202 EDIF COMERCIAL - TAGUATINGA CENTRO (TAGUATINGA), BRASÍLIA - DF, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/11	Álcool gel 70° para antissepsia de mão, frascos de 500ml. com registro na Anvisa, mínimo 12 meses de validade.	ALL CLEAN	50	UN	12,19	609,50
01/12	ALVEJANTE EM PÓ DE ROUPAS EM TECIDOS BRANCOS E DE CORES FIRMES, 400 GRAMAS	TIXAN	300	UN	15,67	4.701,00
01/14	AMACIANTE PARA ROUPAS EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE DE 02 LITROS.	TUFF	650	NA	9,80	6.370,00
01/19	Balde de plástico com alça, capacidade para 10 litros.	JAGUAR	40	UN	13,50	540,00
01/26	Bobina plástica – picotada, em polietileno de alta densidade), resistente, com matéria-prima 100% virgens, para uso em alimentos, 350x500mm; 5 litros; transparente.	DEEP ROLL	80	UN	27,99	2.239,20
01/28	Borrifador spray de plástico 500ml	NOBRE	100	UN	7,50	750,00
01/29	Bota de borracha branca unissex, com forro, cano médio da numeração 35 até 42.	INNPRO	100	UN	57,99	5.799,00
01/31	BUCHA DE BANHO INFANTIL COM ESPUMA DE TEXTURA MACIA, EM EMBALAGEM PLÁSTICA COM UMA UNIDADE.	ESPONFLORA	190	NA	3,78	718,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/57	Desengordurante desinfetante sem perfume com hipoclorito de sódio (cloro ativo: 1 a 5% aproximadamente). Dissolve e emulsifica óleos vegetais, minerais e animais, com ação desinfetante e sem cheiro. Indicado para profunda higienização de -superfícies, pisos, bancadas, paredes, coifas e equipamentos em áreas de manipulação de alimentos, não deve atacar superfícies de alumínio, com registro no ministério da saúde, ficha de segurança, ficha técnica e que atenda a portaria nº 15 da Anvisa, embalagem galão de 5 litros e em embalagens de papelão que suportem empilhamento 500 ml.	AZULIM	800	UN	7,60	6.080,00
01/58	DESENTUPIDOR DE VASO SANITÁRIO, COM BASE DE BORRACHA, CABO DE MADEIRA	RODOBEM	80	UN	11,65	932,00
01/59	Desinfetante 500 ml desinfetante - concentrado de pinho, para lavagem geral de superfícies, banheiros e utensílios, por ser concentrado, proporciona otimização em sua utilização, teor de ativos: 25% diluição máxima: 1/200, antisséptico, germicida e bactericida, com poder de eliminação de 99,9% das bactérias/ germes e fungos em embalagem plástica 100% reciclada, aspecto físico: líquido, o produto deve ter registro no ministério da saúde, embalagem com 500 ml, com dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima de 12 meses, estado físico: líquido, cor: roxo, verde, castanho e azul de acordo com o padrão, odor: de acordo com o padrão. ph: 4,5 - 7,0. % ativo catiônico: 0,32 - 0,44%, peso molecular médio: 355,5, o produto deverá conter em seu rótulo que é notificado na Anvisa/Ms e/ou constar como saneante registrado, com registro válido (dentro do prazo), na consulta de banco de dados da Anvisa.	START	200	UN	4,36	872,00
01/62	DESODORIZADOR /PERFUMADOR DE AMBIENTES, FRAGRÂNCIA DE LAVANDA, EMBALAGEM AEROSSOL DE 360ML.	ULTRA	100	NA	13,27	1.327,00
01/64	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE PH7 PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 500ML.	UZUCLEAN	5.000	NA	2,10	10.500,00
01/65	Dispenser de papel toalha e acrílico interfolhas para 02 ou 03 dobras, em plástico abs. alta resistência que facilita a limpeza, dimensões mínimas a – 300mm, xl 260mm. xp 130mm.	CLASSIC	40	UN	38,90	1.556,00
01/66	Dispenser para papel higiênico	ECOFLEX	40	UN	45,70	1.828,00
01/67	Dispenser para saboneteira	CLASSIC	40	UN	31,93	1.277,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/68	Embalagem para marmitex em isopor n º8 (r2) 750 ml, cx com 50 unidades.	TOTAL	300	UN	36,99	11.097,00
01/72	ESCOVA PARA LAVAR ROUPA COM CERDAS EM NYLON.	FRIZZI	100	NA	3,89	389,00
01/74	Espanador pena 32 cm	NOMO	20	UN	22,50	450,00
01/78	ESPONJA PARA COZINHA DUPLA FACE EM ESPUMA DE POLIURETANO COM BACTERICIDA E FIBRA SINTÉTICA COM ABRASIVO, EMBALAGEM PLÁSTICA COM UMA UNIDADE.	TININDO	1.000	NA	0,95	950,00
01/90	FRALDA INFANTIL TAMANHO M	DIGUINHO	100	UN	20,98	2.098,00
01/91	FRALDA INFANTIL TAMANHO P	DIGUINHO	100	UN	21,00	2.100,00
01/100	GUARDANAPOS DE PAPEL, FOLHA DUPLA DE ALTA QUALIDADE, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 23,5X23,5CM. EMBALAGEM COM 50	MAXIM	450	NA	3,20	1.440,00
01/107	LENÇO UMEDECIDO PARA HIGIENE INFANTIL DOS BEBÊS, POTE COM 70 UNIDADES.	DIGUINHO	100	NA	11,20	1.120,00
01/109	Limpador multiuso, embalagem plástica de 500ml, com bico dosador.	AZULIM	3.000	UN	3,90	11.700,00
01/116	LUSTRA MÓVEIS EM FRASCO DE 200ML, COM FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO QUÍMICA MÍNIMA: CERA DE CARNAÚBA, CERAS NATURAIS, SILICONE, SOLVENTE E PERFUME.	WORKER	100	NA	6,88	688,00
01/128	PANO DE CHÃO fechado, (tipo saco de açúcar) alvejado, 100% algodão, medida: largura entre 40 e 45 cm; comprimento entre 65 e 70cm,	TEXTIL	1.350	UN	6,51	8.788,50
01/136	Papel toalha interfolhas. Papel toalha interfolhado branco, duas dobras, feito com fibras virgens, macio e de boa qualidade, que não esfarele ao atrito com as mãos e que tenha boa absorção, sendo necessário no máximo três folhas para que se obtenha o efeito desejado. Medidas mínimas 20,0 x 20,5cm. Pacotes em papel tipo kraft com 1000 folhas, contendo informações sobre o produto, marca e fabricante, sendo que dentro do pacote deverá ter 04 sacos plásticos completamente fechados, onde cada um deverá conter 250 folhas, evitando assim contaminação ou desperdício em caso de se abrir a embalagem de papel e não usá-la totalmente.	PAPELMAX	1.750	UN	18,99	33.232,50

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/152	PRODUTO DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PESADA PARA PISOS EM GERAL, PEDRA MINEIRA, ARDÓSIA, AZULEJOS, REMOÇÃO DE CAL, ARGAMASSA E CIMENTO. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 01 LITRO.	UAU	2.050	NA	13,55	27.777,50
01/153	Protetor facial (Face Shield) – Visor em policarbonato incolor, com transparência superior a 90%, testeira em material plástico resistente e tira absorvente de suor. Deve possuir ajuste para o tamanho da cabeça e para o distanciamento da face. Oferecer distância confortável do rosto permitindo o uso com óculos. Deve ser de fácil montagem e estocagem. Possuir película protetora. Reutilizável.	KWP	30	UN	7,90	237,00
01/161	REMOVEDOR DE SUJEIRA PARA PISOS, AZULEJOS, CERÂMICAS, ARDÓSIA, GRANILITE, REJUNTES E CALÇADAS EM GERAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2LTS	START	2.000	NA	19,39	38.780,00
01/172	Sabão em pó, caixa de 05 kg.	SOFT	700	UN	38,66	27.062,00
01/174	Sabonete cremoso líquido para higienização das mãos acondicionado em bolsa plástica rígida (refil), lacrada, de 700 a 1.000 ml, compatível com dispensador que libere aproximadamente 1 ml por acionamento utilizados em sistema fechado, hipoalergênico, com adição de emolientes para evitar ressecamento e proporcionar hidratação da pele, com leve fragrância, de fácil ensaboamento, com quantidade mínima de antisséptico com o objetivo de conservar o produto, e com Ph neutro.	PREMISSE	200	UN	10,86	2.172,00
01/177	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056.	QF	6.400	NA	4,49	28.736,00
01/193	Tapete para banheiro com ventosas. Tapete em PVC transparente, com ventosas, para uso em banheiro/box. -Impermeável. Tamanho 40 x 60 cm	CLASSIC	80	UN	35,98	2.878,40
01/201	TOUCA DESCARTÁVEL - BRANCA, RESISTENTE, 100% POLIPROPILENO. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE COM 100 UNIDADES.	BOMPACK	1.900	UN	12,70	24.130,00
01/207	VASSOURA ECOLÓGICA FEITA DE MATERIAL PET RECICLADO (GARRAFAS E TAMPINHAS) QUE TENHA DURABILIDADE AO SER MOLHADA, COM CABO.	TOQ	100	NA	12,25	1.225,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$	273.150,00
-----------------------------	------------

SUPERMERCADO VAZ DE OLIVEIRA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 24.940.522/0001-31, estabelecida em AVENIDA BRASIL CENTRAL, S/N, Quadra26 Lote 14/15 - CENTRO, MAMBAÍ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/02	ÁGUA SANITÁRIA EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE COM CLORO ATIVO DE 2,0 A 2,5% E OUTRAS SUBSTÂNCIAS, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE EM FRASCO DE 01 LITRO.	PROEZA	3.500	NA	2,30	8.050,00
01/03	Água sanitária em frasco plástico resistente com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no ministério da saúde em frasco de 02 litros.	PROEZA	4.700	UN	5,95	27.965,00
01/04	ÁGUA SANITÁRIA PRODUTO PARA LIMPEZA A BASE DE HIPOCLORITO DE SÓDIO E ÁGUA, COM TEOR DE CLORO ATIVO ENTRE 2% P/P E 2,5% P/P. PRODUTO BIODEGRADÁVEL, BACTERICIDA E GERMICIDA. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR ROTULO COM DATA DE VALIDADE, DADOS DO FABRICANTE, MARCA PRINCÍPIO ATIVO E COMPOSIÇÃO DO PRODUTO. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO JUNTO AO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE 5 LITROS.	PROEZA	700	UN	13,95	9.765,00
01/07	Álcool etílico hidratado, 92,8° INPM - 96°gl, para uso doméstico, em frasco plástico transparente e resistente de 01 litro.	SOL	1.000	UN	9,80	9.800,00
01/15	Avental branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único.	VABENNE	210	UN	13,00	2.730,00
01/17	BACIA PLÁSTICA 12 LT	ANTARES	40	NA	22,00	880,00
01/27	Bobina plástico de filme pvc 45cmx300 metros.	LUSAFILME	80	UN	62,90	5.032,00
01/36	Caixa plástica industrial de polipropileno. Fechada (sem ser vazada), cor branca com matéria prima 100% virgem, aberturas apenas nos pegadores laterais, resistente para atender a diversas necessidades de armazenamento e transporte. Dimensões: 59x41x25 cm. Paletizável (para empilhamento).	ARCPLAST	70	UN	90,00	6.300,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/39	CERA LÍQUIDA EM FRASCO PLÁSTICO DE 01LT. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO, POLIFILM, METILDIGLICOL, CONSERVANTE, ALCANOLAMIDA, CORANTE E PERFUMADO, CORES VERMELHO, AMARELO E INCOLOR.	POLITRIZ	650	NA	5,95	3.867,50
01/42	Cloro para limpeza; aspecto: fragrância natural; teor clorativo; 8 -10%; composição: água, alcalinizante, hipoclorito de sódio; unidade de fornecimento: embalagem de 02 litros.	START	280	UN	27,80	7.784,00
01/45	COLHER PARA REFEIÇÃO PCT COM 50 UND.	STRAWPLAST	3.000	NA	4,50	13.500,00
01/49	Copo descartável para caldo tipo pote. Copo descartável branco/transparente com tampa, para servir caldos e sopas, 100% poliestireno atóxico, canelado, capacidade 300 ml. Embalagem com 50 unidades.	TERMOPOT	2.300	UN	7,80	17.940,00
01/54	Copo plástico para café - 50 ml. especificação: copo plástico para café, descartável, capacidade 50 ml, em polipropileno "pp" branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 75 gramas e de acordo com a norma nbr 14.865/2002. Embalagem com 100 unidades.	TERMOPOT	5.000	UN	2,90	14.500,00
01/61	Desinfetante perfumado de lavanda, frasco plástico resistente de entre 1,75 e 02 litros.	POLITRIZ	5.000	UN	5,75	28.750,00
01/76	Esponja De Aço 20 gramas, para uso doméstico em aço carbono, com 01 unidade. Ideal para limpeza mais pesada. Remove com eficiência e sem esforço as sujeiras e gorduras em fogões, churrasqueiras, talheres, grelhas, fornos e outros utensílios de metal e ferro.	ASSOLAN	700	UN	1,75	1.225,00
01/77	Esponja de lã de aço para uso doméstico em aço carbono -embalagem 08 esponjas cada.	ASSOLAN	1.700	UN	2,10	3.570,00
01/88	FRALDA GERIATRICA TAMANHO G	BIGFRAL	500	UN	21,90	10.950,00
01/89	FRALDA GERIATRICA TAMANHO XG	BIGFRAL	200	UN	21,90	4.380,00
01/94	GARFO PARA REFEIÇÃO DESCARTÁVEL, PCT C/ 50 UND.	STRAWPLAST	1.000	NA	3,90	3.900,00
01/102	INSETICIDA PIRETRÓIDE SINTÉTICO PARA DILUIÇÃO EM ÁGUA DE COMPOSIÇÃO MÍNIMA DE DELTAMETRINA E AQUIBENZENO EM FRASCO DE 30ML.	BARRAGEM	200	NA	6,95	1.390,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/111	Lixeira com pedal inox 12 litros.	ANTARES	40	UN	66,89	2.675,60
01/115	Lixeira plástica retangular com pedal - confeccionada em polipropileno de alta resistência, retangular, capacidade 30 litros, tampa com acionamento por pedal nas cores branca, bege ou preta.	ANTARES	40	UN	34,15	1.366,00
01/120	ÓLEO NATURAL DE EUCALIPTO CITRIODORA, QUE NÃO CONTÉM MATERIAIS QUÍMICOS, EM FRASCO DE 140ML.	POLTRIZ	100	NA	11,99	1.199,00
01/123	Panela de pressão em inox, capacidade 04 litros.	PANELUX	5	UN	59,90	299,50
01/125	Panela de pressão em inox, capacidade 10 litros.	PANELUX	5	UN	163,90	819,50
01/127	Panela em alumínio 20 litros	AC	5	UN	70,00	350,00
01/130	Pano de prato, Prato Branco Com Estampa - 44x68cm.	COPALIMPA	200	UN	7,79	1.558,00
01/133	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, texturizado, 100% fibra celulósica natural, pacotes de 04 rolos cada medindo 60 metros.	PERSONAL	3.000	UN	8,95	26.850,00
01/144	PRATO DESCARTÁVEL DE 21 CM, PCT C/10 UND.	TERMOPOT	1.100	NA	3,29	3.619,00
01/145	Prato descartável para bolo 15 cm, pacotes x 10 unidades.	TERMOPOT	700	UN	1,70	1.190,00
01/148	PREGADOR DE ROUPAS EM MADEIRA, PACOTE COM 12 UNIDADES.	GINA	200	NA	2,28	456,00
01/149	PRODUTO DE LIMPEZA, COPA E COZINHA GERAL DE LONGA DURAÇÃO, PERFUMADO, EM FRASCO DE 500ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: 1,2 - BENZOISOTIAZOLIN-3-ONA DIMETHYLOUREA, ESSÊNCIA, CORANTE E ÁGUA.	POLITRIZ	2.050	NA	4,59	9.409,50
01/160	REMOVEDOR DE FERRUGEM FRASCO COM 50 ML.	POLITRIZ	100	UN	9,99	999,00
01/165	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA, DE 40 CM DE COMPRIMENTO, NA EXTREMIDADE INFERIOR, SISTEMA DE TROCA DA BORRACHA, CABO DE 1,50 METROS DE ALTURA.	PURA CASA	80	UN	23,99	1.919,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/173	SABÃO LÍQUIDO PARA LAVAR ROUPAS - PRODUTO HIPOALERGÊNICO E DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FÓRMULA COM PH BALANCEADO, EXTRA SUAVE. EMBALAGEM DE 5 LITROS.	PROEZA	700	UN	30,69	21.483,00
01/176	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 100 LITROS, 10 MICRAS, COR AZUL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 /13056.	CRISTAL	6.400	NA	6,95	44.480,00
01/182	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056.	PANTERA	6.400	NA	6,99	44.736,00
01/185	Soda cáustica 1kg com concentração 96% a 99%	YARA	40	UN	17,90	716,00
01/187	Suporte para botijão	JAGUAR	15	UN	32,00	480,00
01/190	Tachinho de alumínio batido 20 litros	AC	10	UN	119,90	1.199,00
01/194	Tapete para porta tipo capacho. Tapete antiderrapante tipo capacho. Com superfície de relevos que ajuda na limpeza dos solados. Composição da superfície 100% poliéster e base em EVA antiderrapante. Cores variadas. Tamanho 40 x 60 cm.	ARCPLAST	80	UN	29,89	2.391,20
01/200	Toalha de rosto, 100% algodão, felpa dupla, com 03 tramas 2x2, gramatura entre 301 e 400g/m2, com barra nos quatro lados, medindo 70x45cm. Cores diversas.	TWIST	100	UN	14,89	1.489,00
01/204	Vasilhame de galão de água 20 L - Galão para Água Novo De 20 Litros / Vazio Medida Padrão; 28 cm Largura x 50 cm Comprimento	SEIVA	80	UN	15,00	1.200,00
01/206	VASSOURA DE PALHA TIPO CAIPIRA COM CABO.	RODOVAX	100	NA	34,29	3.429,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						356.592,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

SUPERMERCADO SENA LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 46.704.793/0001-20, estabelecida em AV BRASIL CENTRAL, S/N, QUADRA38 LOTE 15 - SETOR CENTRAL, MAMBAÍ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/06	Álcool etílico hidratado 70°. Embalagem de 1 litro. Mínimo 12 meses de validade	SOL	1.000	UN	6,60	6.600,00
01/09	Álcool gel 70° para antissepsia de mão, frascos de 01 litro, com registro na Anvisa, mínimo 12 meses de validade.	SOL	50	UN	22,45	1.122,50
01/20	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 15 LITROS.	VEPLIM	40	UN	15,74	629,60
01/22	Bandeja de alumínio 45 Cm	COLONIAL	20	UN	37,80	756,00
01/23	Batedor de Ovos Fuet em Inox e Silicone.	ORIGINAL	20	UN	14,30	286,00
01/34	Caixa de isopor c/ tampa, (capac. de 60 litros).	KNAUF	40	UN	124,70	4.988,00
01/38	CERA EM PASTA, LATA DE 400GR. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: CERA DE POLIETILENO, PARAFINA, CERA MICROCRISTALINA, SOLVENTE SALIFÁTICOS, EMULSIFICANTE, ÁGUA, CORANTES, CONSERVANTES, ESSÊNCIA E ÓLEO DE PINHO NAS CORES VERMELHO, INCOLOR E AMARELO.	INGLEZA	10	NA	32,30	323,00
01/43	COADOR DE CAFÉ, EM TECIDO FILTRANTE FELTRO OU FLANELA, COR BRANCA, MEDIDAS APROX. 19CM DE DIÂMETRO E 29CM DE ALTURA, COR CORDÃO NA CIRCUNFERÊNCIA	VEPLIM	260	NA	6,10	1.586,00
01/48	Copo de alumínio (canecão) para café, 02 litros	MARLUX	40	UN	31,48	1.259,20
01/50	Copo descartável para caldo tipo pote. Copo descartável branco/transparente com tampa, para servir caldos e sopas, 100% poliestireno atóxico, canelado, capacidade 200 ml. Embalagem com 50 unidades.	CRISTALCOPO	2.100	UN	5,87	12.327,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/53	Copo plástico para água - 200ml. especificação: copo para água, descartável, capacidade 200 ml, em polipropileno pp branco, não tóxico, com frisos e saliência na borda, peso por 100 (cento) do copo deverá ser igual ou superior a 220 gramas e de acordo com norma nbr 14.865/2002. Embalagem com 100 unidades.	CRISTALCOPO	10.000	UN	5,89	58.900,00
01/56	CREME DENTAL COM FLÚOR E CÁLCIO EM EMBALAGEM DE 90G.	SORRISO	800	NA	3,98	3.184,00
01/60	Desinfetante para frutas, verduras e legumes, alimentos suscetíveis a contaminações por agentes patogênicos, deve possuir eficácia comprovada pela agência nacional de vigilância sanitária (Anvisa), composição: hipoclorito de sódio e água, princípio ativo: hipoclorito de sódio, 1% p/p de cloro ativo. Frasco 300 ml.	UTILIS	80	UN	9,80	784,00
01/75	Espátula pá para bolo em inox 27 cm.	ORIGINAL	10	UN	16,50	165,00
01/81	Faca para Pão, Dimensões do item C x L x A 32.2 x 2.9 x 1.8 centímetros.	TRAMONTINA	20	UN	10,40	208,00
01/84	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x25cm.	MARLUX	10	UN	33,20	332,00
01/85	Forma de alumínio para bolo, tamanho 35x45cm.	MARLUX	10	UN	48,70	487,00
01/86	Forma de alumínio para bolo, tamanho 40x27cm.	MARLUX	10	UN	56,50	565,00
01/98	Garrafa térmica, revestimento externo em inox, capacidade 05 litros, com ampola de vidro, c/ sistema de pressão.	TERMOLAR	20	UN	96,00	1.920,00
01/103	Jarra p/ suco, material plástico, c/ suporte de apoio na lateral, capacidade 2litros.	ERCAPLAST	20	UN	13,60	272,00
01/104	JARRA P/ SUCO, MATERIAL VIDRO, C/ SUPORTE DE APOIO NA LATERAL, CAPACIDADE 2LITROS.	TANGO	20	NA	25,38	507,60
01/117	Luas de látex para limpeza. Luva de látex amarela forrada com palma antiderrapante, espessura de 0,40mmcom comprimento de 29 cm. Excelente tato e flexibilidade. Resistente a escoriações, sabões, detergentes e outros produtos químicos. Tamanhos: P, M e G. Embalagem plástica contendo um par de luvas	CONFORT	200	UN	12,90	2.580,00
01/121	PÁ DE LIXO EM ALUMÍNIO COM CABO DE MADEIRA - CABO CURTO E LONGO	VEPLIM	90	NA	15,28	1.375,20

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/124	Panela de pressão em inox, capacidade 07 litros.	MARLUX	5	UN	115,00	575,00
01/134	Papel higiênico, neutro, folha dupla de alta qualidade, picotado, texturizado, 100% fibra celulósica natural, 16 pacotes de 04 rolos cada medindo 30 metros por 10 centímetros.	DUETTO	3.000	UN	5,25	15.750,00
01/137	PEDRA SANITÁRIA PERFUMADA COM AÇÃO BACTERIOSTÁTICA EM CAIXA COM UMA UNIDADE DE 25G COM SUPORTE PLÁSTICO.	POLITRIZ	200	NA	2,20	440,00
01/138	PEDRAS DE NAFTALINAS EM PACOTE COM 20 UNIDADES.	POLITRIZ	200	NA	3,88	776,00
01/140	Peneira funda em plástico p/coar	ASABRASIL	16	UN	16,70	267,20
01/146	Prato fundo de vidro transparente	ORIGINAL	100	UN	5,28	528,00
01/156	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 15L	STARLUX	40	UN	42,40	1.696,00
01/157	Recipiente plástico com tampa para acondicionar alimentos, capacidade 10 litros	STARLUX	40	UN	33,50	1.340,00
01/163	RODINHO DE ESPUMA COM BUCHA DE AÇO, COM CABO.	VEPLIM	20	NA	12,70	254,00
01/167	Rodo grande 60cm madeira parafusado	VEPLIM	200	UN	23,20	4.640,00
01/169	SABÃO EM PEDRA MULTIUSO BIODEGRADÁVEL NEUTRO EM PACOTE PLÁSTICO CONTENDO 05 UNIDADES CADA.	ESTRELA	800	NA	9,89	7.912,00
01/179	Saco plástico para coleta de lixo, capacidade de 200 litros, 10 micras, cor preta, de alta resistência e qualidade. Pacote com 10 unidades. Deverá estar em conformidade com as normas da ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056.	PURACASA	6.400	UN	16,94	108.416,00
01/188	Suporte para coador de café.	ASABRASIL	40	UN	21,98	879,20
01/191	Tapete de algodão simples 40x60cm	ASABRASIL	80	UN	20,50	1.640,00
01/192	Tapete de algodão simples 50x80cm	ASABRASIL	80	UN	26,40	2.112,00
01/195	Tapete pós-sanitizante (G) - Fabricado em policloreto de vinila. Formato retangular (aproximadamente 90 cm até 105 cm de comprimento x 110 cm de largura). Base antiderrapante. Lavável. Antichamas. Borda vedante.	ASABRASIL	80	UN	125,00	10.000,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/196	Tapete sanitizante (G) - Fabricado em policloreto de vinila. Formato retangular (aproximadamente 90 cm até 105 cm de comprimento x 110 cm de largura). Base antiderrapante. Lavável. Antichamas. Borda vedante.	ASABRASIL	80	UN	134,00	10.720,00
01/205	VASSOURA DE NYLON COM CABO.	CONDOR	200	NA	12,60	2.520,00
01/208	Vassoura original com cabo de metal plastificado 1,20m.	VEPLIM	100	UN	22,40	2.240,00
01/209	Vela nº 4, pacote com 6 unidades	SÃO TARCISIO	100	UN	8,00	800,00
01/210	XÍCARA PARA CAFÉ, EM PORCELANA, C/ PIRES, COR BRANCA, CAPACIDADE APROX. 70ML; MEDIDAS APROX. 6 CM DE ALTURA E 5CM DE DIÂMETRO P/ A XÍCARA E 1,5CM DE ALTURA E 11CM DE DIÂMETRO P/ O PIRES	ASTRAL	80	NA	7,00	560,00
01/211	Xícara para chá, sem pires, em vidro, capacidade aprox. 240ml;	CRISTAL	80	UN	8,15	652,00
01/212	ISQUEIRO MAXI COM12	GTI	40	und	5,00	200,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						276.074,50

EMPORIO AMENDOEIRAS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 52.977.028/0001-87, estabelecida em AV CASTELO BRANCO, 0, QUADRA11 LOTE 6/A - SETOR CENTRAL, MAMBAÍ - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/01	Acendedor de Fogão Aperta Click, acenda seu Fogão a uma distância segura, não inflamável produz apenas faíscas, Dimensões. Aproximadas comprimento: 22cm, altura: 1,5cm, largura: 2,5cm	Lume Decore	10	UN	15,80	158,00
01/05	Álcool em gel 70°, refil 800ml. O gel antisséptico premissa é indicado para a proteção e o cuidado das mãos de maneira fácil e rápida. Produto para uso em estabelecimentos de assistência à saúde	Anhanguera	400	UN	15,50	6.200,00
01/08	Álcool gel 70 inmp. Descrição do produto: álcool etílico hidratado na forma gel 70inpm. Embalagem: 500g Fragrância: cristal.	Anhanguera	500	UN	12,00	6.000,00
01/10	Álcool gel 70° para antissepsia de mão, frascos de 05 litros, com registro na Anvisa, mínimo 12 meses de validade.	Anhanguera	50	UN	49,00	2.450,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/13	Alvejante para tecidos brancos e coloridos, sem cloro, em frasco de 01 litro.	Tixan	700	UN	4,79	3.353,00
01/32	Caixa de isopor c/ tampa, (capac. de 05 litros).	isoplast	40	UN	14,28	571,20
01/33	Caixa de isopor c/ tampa, (capac. de 20 litros).	isoplast	40	UN	39,89	1.595,60
01/35	Caixa plástica hortifrúti. Vazada, cor branca ou cinza claro, aberturas nos pegadores laterais, resistente para atender a diversas necessidades de armazenamento e transporte. Dimensões: 31,0 x 55,5 x 36,5 cm (alt x larg x comp). Paletizável (para empilhamento).	plastbrasil	70	UN	26,55	1.858,50
01/37	Caneca copo plástico escolar		200	UN	3,69	738,00
01/55	CORDA PARA VARAL EM NYLON, EMBALAGEM CONTENDO 10 METROS.	Polifort	100	NA	2,49	249,00
01/69	Escorredor de macarrão em alumínio 30 cm.	GP6	20	UN	88,49	1.769,80
01/70	Escorredor de macarrão em plástico 30 cm.		20	UN	14,12	282,40
01/71	ESCOVA PARA HIGIENIZAR VASOS SANITÁRIOS, EM PLÁSTICO RESISTENTE COM PONTA ARREDONDADA E CERDAS FLEXÍVEIS.	GP6	50	NA	7,49	374,50
01/79	Faca de cozinha, Lâmina em aço inox, Cabo branco, Uso indicado para todas as situações do dia a dia, Dimensões do item C x L x A30 x 3.8 x 1.5 centímetros.	GP6	40	UN	14,49	579,60
01/83	Filtro de café nº 103, embalagem com 30 unidades.	3 coracoes	100	UN	4,89	489,00
01/92	Frigideira em alumínio tamanho 40 cm.	Mr.Cook	10	UN	118,99	1.189,90
01/93	Funil para uso em geral, confeccionado em material plástico resistente na cor branca. O produto deve ter um diâmetro mínimo de 150 mm. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Sbrissa	10	UN	6,49	64,90
01/101	GUARDA CHUVA GRANDE AUTOMÁTICO REFORÇADO 16 VARETA.	NPD	20	UND	42,19	843,80
01/108	Limpa forno, 226 ml, devendo estar registrado pelo ministério da saúde, de acordo com a lei.	Forca azul	300	UN	15,59	4.677,00
01/118	Máscara descartável com clipe nasal tripla camada, caixa com 50 unidades.	vabene	800	UN	20,07	16.056,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/119	MULTI INSETICIDA, FRASCO AEROSSOL DE 300ML, COM TRAVA DE SEGURANÇA QUE USA ÁGUA COMO SOLVENTE, EFICAZ CONTRA MOSCAS, MOSQUITOS, BARATAS, MOSQUITO DA DENGUE E DE COMPOSIÇÃO MÍNIMA D- ALETRINA, D TETRAMETRINA E PERMETRINA.	baygon	500	NA	13,94	6.970,00
01/122	Palito de dente, caixa com 200 unidades.	Gina	100	UN	1,63	163,00
01/131	PAPEL ALUMÍNIO 30 CM X 7,5 METROS	Boreda	400	UN	5,29	2.116,00
01/132	PAPEL ALUMÍNIO 45CMX7,5M	Boreda	400	NA	7,99	3.196,00
01/135	Papel Toalha Folha Dupla - Pack com 2 rolos de 50 unidades de 19x20 cm cada	Bom pety	1.000	UN	5,79	5.790,00
01/139	Pegador universal inox 28cm	GP6	10	UN	18,39	183,90
01/141	Pincel culinário de silicone	sbrissa	10	UN	12,19	121,90
01/150	PRODUTO DE LIMPEZA, COPA E COZINHA MULTIUSO EM FRASCO DE 500ML. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ALQUIL BENZENO SULFANATO DE SÓDIO, ÁLCOOL ETOXILADO, COADJUVANTE, EQUESTRANTE E ÁGUA.	Minuando	2.050	NA	4,39	8.999,50
01/154	Ralador de quatro lados em inox	GP6	20	UN	20,49	409,80
01/162	RODINHO DE BORRACHA COM CABO, TAMANHOS P, M E G.	Condor	20	NA	4,98	99,60
01/168	Sabão de coco, produto utilizado em limpezas em geral. O produto deverá ser entregue em caixa de papel ou embalagem plástica individual e pesar 100 gramas. O produto deve respeitar as normas de segurança da ANVISA. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	Minuando	200	UN	2,93	586,00
01/181	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 50 LITROS, 10 MICRAS, COR AZUL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 /13056.	Valente pop	6.400	NA	4,14	26.496,00
01/183	SAPONÁCEO COM DETERGENTE EM PÓ, EM EMBALAGEM COM PESO DE 300 GRAMAS.	Brisa	100	NA	8,29	829,00
01/184	SAPONÁCEO CREMOSO, EMBALAGEM DE 300ML, PERFUMADO, COM COMPOSIÇÃO MÍNIMA: LINEAR ALQUILBENZENO, SULFONATO DE SÓDIO, ABRASIVO E ESSÊNCIA.	brisa	100	NA	9,89	989,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/189	Tábua de vidro para cortar carne.	original glass	40	UN	35,19	1.407,60
01/197	Tigelinhas de plástico para merenda	sbrissa	200	UN	4,98	996,00
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						108.853,50

53.799.989 JÚLIO MOREIRA DA SILVA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CPF/CNPJ sob nº 53.799.989 /0001-01, estabelecida em RUA N GONCALVES, 0, QD. 37 LT 19 - LESTE, SÃO DOMINGOS - GO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

LOTE/ITEM	DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO	MARCA	QTDE	UNID.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01/16	Bacia plástica 10 Lt	jaguar	40	UN	21,99	879,60
01/18	Bacia plástica 30 Lt	jaguar	40	UN	34,34	1.373,60
01/21	BALDE DE PLÁSTICO COM ALÇA, CAPACIDADE PARA 30 LITROS.	jaguar	40	UN	33,09	1.323,60
01/24	Bobina com filme de polietileno picotada virgem, rolo com 500 folhas, dimensão 30 x 40 cm, micragem 0,03, com identificação do produto e prazo de validade.	jbm	80	UN	27,48	2.198,40
01/25	Bobina para freezer com filme de polietileno picotada virgem, com 500 sacos, dimensão 30 x 40 cm, micragem 0,03, com identificação do produto e prazo de validade.	jbm	80	UN	46,39	3.711,20
01/30	BRILHA ALUMÍNIO EM FRASCO PLÁSTICO DE 500ML COM COMPONENTE ATIVO: ÁCIDO DODECILBENZENO SULFÔNICO.	OESTE	1.700	NA	4,47	7.599,00
01/40	Cesto plástico com tampa, capacidade 30 litros.	jaguar	80	UN	34,39	2.751,20
01/41	Cesto plástico com tampa, capacidade 60 litros.	jaguar	80	UN	52,89	4.231,20
01/44	COLHER PARA REFEIÇÃO EM INOX	TRAMONTINA	350	NA	5,34	1.869,00
01/46	Concha em inox, tamanho grande.	FOCCUS ECOM	40	UN	22,38	895,20
01/47	Concha em inox, tamanho médio.	FOCCUS ECOM	40	UN	14,49	579,60
01/51	Copo para água, em vidro, aplicação residencial, capacidade aprox. 300ml; medidas aprox. 13cm de altura e 7cm de diâmetro; reutilizável, liso, incolor.	NADIR	100	UN	4,97	497,00

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/52	Copo para água, em vidro, capacidade aproximada 300ml, 13 cm de altura e 7cm de diâmetro, liso, incolor.	NADIR	100	UN	4,99	499,00
01/63	DETERGENTE LÍQUIDO NEUTRO DE PH7 PARA USO DOMÉSTICO EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 5 LITROS.	oeste	25	UN	18,37	459,25
01/73	ESGUICHO DE MANGUEIRA DE 1/2 BITOLA, EM POLIPROPILENO COM AJUSTE PARA JATO DE ÁGUA E ADAPTADOR PARA ENGATE.	TRAMONTINA	20	NA	45,00	900,00
01/80	Faca de mesa com lâminas em aço inox e cabos de polipropileno	TRAMONTINA	40	UN	5,14	205,60
01/82	Filme de pvc: dimensão 28 30 cm. papel filme de pvc, autoadesivo, esticável, para embalar alimentos, rolo com 28 de largura x 30m de comprimento.	LUMIPAM	350	UN	5,28	1.848,00
01/87	Fosforo Caixa com 400 Palitos com 4cm.	FIAT LUX	100	UN	5,19	519,00
01/95	GARFO PARA REFEIÇÃO EM INOX	TRAMONTINA	100	NA	5,99	599,00
01/96	GARRAFA PARA ÁGUA EM VIDRO TRANSPARENTE, LISO, EM FORMATO RETANGULAR, MEDINDO APROX. 32 DE ALTURA, CAPACIDADE 1,5 LITROS, TAMPA COM MECANISMO PARA SAÍDA D'ÁGUA (USO EM REFRIGERADOR E FRIGOBAR)	INVICTA	20	NA	33,90	678,00
01/97	Garrafa Retangular Plástica 2,5L, possui formato anatômico para auxiliar no manuseio do produto, e gargalo com diâmetro que facilita a limpeza.	JAGUAR	20	UN	17,99	359,80
01/99	Garrafa térmica, revestimento externo em inox, capacidade 1,8 litro, com ampola de vidro, c/ sistema de pressão	TERMOLAR	20	UN	56,69	1.133,80
01/105	Jogo de latas para guarda mantimentos em plástico com tampa	JAGUAR	5	UN	41,75	208,75
01/106	Leiteira em inox capacidade 3 litros	TRAMONTINA	10	UN	42,28	422,80
01/110	Lixeira c/ pedal e tampa 40 litros	JAGUAR	40	UN	101,98	4.079,20
01/112	LIXEIRA PLÁSTICA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, RETANGULAR, CAPACIDADE 10 LITROS, TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL NAS CORES BRANCA, BEGE OU PRETA.	JAGUAR	40	UN	26,19	1.047,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/113	LIXEIRA PLÁSTICA - CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO DE ALTA RESISTÊNCIA, RETANGULAR, CAPACIDADE 30 LITROS, TAMPA COM ACIONAMENTO POR PEDAL NAS CORES BRANCA, BEGE OU PRETA.	JAGUAR	40	UN	34,49	1.379,60
01/114	Lixeira plástica retangular - confeccionada em polipropileno de alta resistência, retangular, capacidade 50 litros, tampa com acionamento por pedal nas cores branca, bege ou preta.	JAGUAR	40	UN	44,45	1.778,00
01/126	Panela em alumínio 13 litros	PANELUX	5	UN	49,27	246,35
01/129	PANO DE LIMPEZA, COPA E COZINHA EM FLANELA 100% ALGODÃO, TAMANHO MÍNIMO 38X26CM.	COPALIMPA	1.350	NA	3,49	4.711,50
01/142	Porta copos descartáveis para café, p/ copos de café de 50ml, medindo aprox. 0,35x11x16cm, em plástico resistente, acionado por alavanca e liberação de um copo por vez, na cor branca, c/ kit de	NOBRE	20	UN	23,99	479,80
01/143	Porta copos descartáveis, p/ copos de água de 180 a 200ml, em acrílico, medindo aprox. 0,43x12x11cm e 6cm de diâmetro, c/ botão de pressão, liberação de um copo por vez, c/ abas p/ fixação na parede, c/ kit de instalação	NOBRE	20	UN	42,45	849,00
01/147	Prato fundo de vidro, cor escura.	DURALEX	100	UN	5,59	559,00
01/151	PRODUTO DE LIMPEZA, COPA E COZINHA PARA VIDROS, VITRINES, ESPELHOS, TELAS DE TV, PARA- BRISAS E ACRÍLICOS. CONTENDO EM SUA COMPOSIÇÃO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO E COADJUVANTES, CORANTE, SOLVENTE EM ÁGUA. EMBALAGEM PLÁSTICA DE 500ML.	OESTE	2.050	NA	9,99	20.479,50
01/155	Rastelo regular ferro redondo com cabo (rabo de pavão) grande.	FASMATIL	40	UN	30,45	1.218,00
01/158	Registro regulador de gás 1 kg/h, c/ mangueira trançada amarela de 1,20 metros, e abraçadeiras p/ ligação de fogão domésticos de 4 bocas. Garantia de 05 anos de fábrica e com selo do inmetro.	VINIGAS	20	UN	32,99	659,80
01/159	Registro regulador de gás p/ fogão industrial, completo, c/ regulador de gás, mangueira de 1,25 cm e duas braçadeiras. Garantia de 05 anos de fábrica e com selo do inmetro.	IMARGAS	20	UN	49,79	995,80
01/164	RODINHO PARA PIA DE USO DOMÉSTICO.	SANREMO	20	NA	4,98	99,60

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2025.

01/166	RODO DE ALUMÍNIO COM BORRACHA, DE 60 CM DE COMPRIMENTO, NA EXTREMIDADE INFERIOR, SISTEMA DE TROCA DA BORRACHA, CABO DE 1,50 METROS DE ALTURA.	SANTA MARIA	80	UN	36,90	2.952,00
01/170	SABÃO EM PÓ, 02KG.	OESTE	1.850	UN	15,79	29.211,50
01/171	SABÃO EM PÓ, CAIXA DE 01 KG.	OESTE	1.050	NA	8,49	8.914,50
01/175	SABONETE SÓLIDO EM EMBALAGEM DE PAPEL COM PESO DE 90 GRAMAS E FRAGRÂNCIA AGRADÁVEL.	PALMOLIVE	500	NA	1,98	990,00
01/178	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, 10 MICRAS, COR PRETA, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056.	OESTE	6.400	NA	3,48	22.272,00
01/180	SACO PLÁSTICO PARA COLETA DE LIXO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, 10 MICRAS, COR AZUL, DE ALTA RESISTÊNCIA E QUALIDADE. PACOTE COM 10 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT NBR 9190 / 9191 / 13055 / 13056.	OESTE	6.400	NA	3,49	22.336,00
01/186	Suporte para bobina de 40 x 60 cm – Suporte de parede. Material: aço.	NOBRE	80	UN	42,59	3.407,20
01/198	Toalha de banho grande, tamanho 65X100cm	ollgro	100	UN	29,39	2.939,00
01/199	Toalha de plástico para mesa, tamanho 300x180cm	ollgro	100	UN	59,90	5.990,00
01/202	Vasilha de plástico redonda com tampa 2L	aligro	80	UN	19,59	1.567,20
01/203	Vasilha de plástico redonda com tampa 4L	aligro	80	UN	25,78	2.062,40
TOTAL DO FORNECEDOR.....R\$						176.966,15

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO Nº 282/2025 MUNICÍPIO DE MAMBAÍ/GO - PREGÃO PRESENCIAL
Nº 5/2025.**

TOTAL DO CERTAME.....R\$	1.191.636,15
--------------------------	--------------

Importa-se a presente licitação na importância total de **R\$ 1.191.636,15 (um milhão, cento e noventa e um mil e seiscentos e trinta e seis reais e quinze centavos)**, cuja despesa deverá correr a conta das seguintes Dotações Orçamentárias: Não há dotações informadas.

PUBLIQUE-SE.

MAMBAÍ/GO, aos, 27 de maio de 2025

EDER ORNELAS LACERDA
CPF : 032.796.981-46
Prefeito